
 
 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«ЗЕЛЕНОНИВСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС ІМЕНІ ГЕРОЯ  

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ  

МИХАЙЛА КУЗЬМИЧА 

ТИМОШЕНКО» 

МУНІЦИПАЛЬНОГО 

УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ 

РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОНИВСКИЙ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА МИХАИЛА 

КУЗЬМИЧА ТИМОШЕНКО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ  

«ЗЕЛЕНАЯ НИВА ОКЪУВ-

ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ 

СОВЕТЛЕР БИРЛИГИНИНЪ 

КЪАРАМАНЫ  

МИХАИЛ КУЗЬМИЧ 

ТИМОШЕНКО АДЛЫ 

МЕКТЕБИ»  

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

296031 Республика Крым,  Красноперекопский район, с.Зеленая Нива, ул.. Добровольской, д.1  тел. +7 (36565) 29730, 

e-mail: zelenonivskij_uvk@krpero.rk.gov.ru 

 

 

 

П Р И К А З 

от 03.06.2023                                               с. Зеленая  Нива                                                   № 131 

 

 

 

О изменении режима работы дошкольных 

групп МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя 

Советского Союза М.К. Тимошенко 

в летний период 

 

 

 

 

 

 

На основании распоряжения управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым № 324 от 28.05.2024 «Об утверждении графика 

ремонтных работ в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования в летний период», приказа МБОУ 

Зеленонивкий УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко № 125 от 03.06.2024 «О режиме 

дня групп в летний период 2024 и подготовке плана летней работы с воспитанниками», в связи с 

необходимостью проведения текущего ремонта 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С целью проведения текущего ремонта помещений дошкольных групп, прекратить  

образовательную деятельность в период с 01.07.2024 по 14.07.2024 г. 

 

2. С 15.07.2024г. по 31.08.2024г   перевести работу дошкольных групп МБОУ Зеленонивский УВК 

в режим групп кратковременного пребывания (до 5 часов, без организации питания) с 07.00 до 

12.00. 

2.  В период функционирования групп кратковременного пребывания размер родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 



образования составит 6,00 руб. в день на  1 ребенка, в том числе на хозяйственно – бытовое 

обслуживание детей, обеспечение ими личной гигиены и режима дня. 

3. Воспитателям разновозрастных групп уведомить родителей (законных представителей) об 

изменениях в режиме работы образовательного учреждения до 30.06.2024. 

5. Утвердить график работы сотрудников дошкольных групп на летний период (приложение). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                              Я.В.Литовченко 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

__________ Н.А.Шарова 
__________ Л.С.Добродий 

__________Г.И. Паламарук 

__________ Э.К.Миситская 

__________Е.С.Крючкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МБОУ Зеленонивский УВК 

им. Героя Советского Союза М.К.Тимошенко 

№ 131  от 03.06.2024 

 

 

 

 

Занимаемые должности дошкольных групп МБОУ Зеленонивский УВК  

им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко,  

график работы 

 

 

№/п ФИО Занимаемая 

должность 

Время работы 

1 Добродий  

Людмила  

Степановна  

Воспитатель 

разновозрастных 

групп от 3 до 7 лет 

Ежедневно с 07.00 до 15.12 

Перерыв на обед с 12.00 до 13.00  

2 Паламарук  

Галина  

Ивановна 

Воспитатель 

разновозрастной 

групп от 3 до 5 лет 

Ежедневно с 07.00 до 15.12 

Перерыв на обед с 12.00 до 13.00  

Основной оплачиваемый отпуск с 

15.07.2024 по 26.08.2024 

3 Шарова 

Наталья 

Александровна  

Воспитатель 

разновозрастной 

группы от 5 до 7 лет 

Ежедневно с 07.00 до 15.12 

Перерыв на обед с 12.00 до 13.00  

Основной оплачиваемый отпуск с 

10.06.2024 по 08.08.2024 

4 Крючкова  

Елена 

Степановна 

Помощник 

воспитателя 

разновозрастной 

группы от 3 до 5 лет 

Ежедневно с 08.00 до 16.12 

Перерыв на обед с 12.00 до 13.00 

Основной оплачиваемый отпуск с 

22.07.2024 по 18.08.2024 

5 Меситская  

Эльвина 

Казимовна 

Помощник 

воспитателя 

разновозрастных 

групп от 5 до 7 лет 

Ежедневно с 08.00 до 16.12 

Перерыв на обед с 12.00 до 13.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


